Zeitschrift: Horizons : le magazine suisse de la recherche scientifique
Herausgeber: Fonds National Suisse de la Recherche Scientifique
Band: - (2000)

Heft: 47

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 17.02.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

IMPRESSUM/VOTRE COURRIER

POINT DE VUE

Visons la bonne cible

LE GPS A LA NEIGE: Quand les satelli-
tes remplacent les entraineurs, les skieurs
peuvent mieux comprendre ce qui leur fait
perdre ou gagner de précieuses secondes
sur une piste.

10

12

14
16
18
20
22

24

26

27

PHYSIOLOGIE
course: Les satellites arbitrent

ELECTRONIQUE
A l'image, les sportifs ne font qu’un

PSYCHOLOGIE

Le chant nait en jouant

ENVIRONNEMENT

L'illusion des orages purificateurs

[SOMMAIRE |

DOSSIER: LE SOLEIL

Au zénith de la vie

La couronne dans tous ses états

Le feu dans la glace

L'homme qui entend chanter le Soleil

Dieu sur Terre

BIOTECHNOLOGIE
Cellules armées jusqu’aux dents

EN IMAGE
Alerte rouge

PERSPECTIVE
L’homo sapiens se meurt

PUZZLE EGYPTIEN: Une collection de
papyrus d’Egypte antique a fait I'objet d’'une nou-
velle étude. lls donnent une image plus vivante
du quotidien sur les bords du Nil.

28

30

32

33

34

35

HISTOIRE
Témoins de 'Egypte antique

PORTRAIT
Laurent Keller fourmille d’idées

CHRONIQUE INTERNET
Internet: robuste ou pas?

LIEU DE RECHERCHE
Les hauts et les bas de I'Himalaya

AGENDA/INSTANTANES

SITES WEB/RECHERCHE-EXPRESS

ETOILE DE NOS JOURS: Le Soleil est I'¢toile
qui nous est la plus proche et a ce titre, excite
l'intérét de la recherche. Des mystéres I'entourent
encore.

HORIZONS DECEMBRE 2000 3



	...

